
Pædagogiske mål for læreplanstemaet: Social udvikling 

Det pædagogiske arbejde med læreplanstemaet Social udvikling skal tage udgangspunkt i beskrivelsen af temaet og 

to pædagogiske mål målrettet børn i aldersgruppen 0-5 år. De to pædagogiske mål er følgende:  

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn trives og indgår i sociale fællesskaber, og at alle 

børn udvikler empati og relationer.  

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte fællesskaber, hvor forskellighed ses som en ressource, og som 

bidrager til demokratisk dannelse.   

Eksempler: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Børneinitieret leg 

Rollelege 

 

 
 

Natur, udeliv og science  
 

Børnene eksperimentere og gør sig 

erfaringer med, hvad sand, træer, grene, 

vand, mudder m.m. kan bruges til i legen. 
 

Vejret indbyder og inspirerer til 

forskellige legetemaer, hvor f.eks.: 

kælkning, soppe, solbade, samle vand 

m.m. indgår 
 

De bruger hele området (15.000 m2) og 

dets muligheder/kroge/materialer i legen 
 

 

 

 

 

 

 Social udvikling 
De øver sig i at forstå og aflæse den/dem de leger med  
 

Hvordan håndtere venskab/relationer/konflikter i legen? 
 

Børnene øver sig i at acceptere/respektere egne og andres 

grænser, input og væremåde, så de senere kan begå sig. 
 

Rollelegene giver børnene mulighed for at øve sig i at være i 

forskellige positioner (i centrum/periferi) og have mange 
karakterer (baby, storesøster, mor, far, hund osv.), som kan 

noget forskelligt, men alle er vigtige for legen og i livet 
 

Rollelegene er små sociale fællesskaber, hvor venskaber 

udvikles og hvor nye bekendtskaber tager sin begyndelse. 
 

I legen bearbejdes indtryk og oplevelser. 

 

Kommunikation/sprog 
 

Børnene øver sig i at argumentere og 

sætte ord på, hvad de leger. 
 

At sige til/fra  
 

Formulere spørgsmål i legen: ”Vil du 

være ridderen?”… 
 

Børnene øver sig i at føre en dialog, hvor 

der på skift tales og lyttes – og aflæse 

kropssprog og mimik hos hinanden. 

 

 

 


